泉州市科学技术局关于组织开展2026年企业研发数据填报统计业务直播培训的通知

各县（市、区）科技局，石狮市工信科技局，泉州开发区、泉州台商投资区科经局：

为做好2025年度企业研发经费投入数据填报统计工作，帮助企业正确把握报表填报，做到应统尽统。经研究，决定组织开展2026年企业研发数据填报统计业务直播培训，有关事项通知如下：

一、主办单位
泉州市科学技术局

二、承办单位
泉州市科技培训中心
三、培训时间
网络直播培训：2月28日下午15：00-17:30
四、参加对象

（一）规模以上工业企业、建筑业、服务业负责人及技术、财务负责人，要求每家企业至少1-2人参加；

（二）各县（市、区）科技主管部门分管领导、业务负责人；

（三）乡镇(街道)负责R&D工作分管领导、具体经办人。

五、培训主题和讲师

（一）企业研发费用支出统计数据填报/泉州市统计局专家；

（二）企业研发费用核算与归集/注册会计师、税务师。

（三）在线互动、答疑。
六、培训组织及安排

（一）本次培训通过网络直播平台学习，请参加本次网络培训的相关人员通过扫描以下直播二维码进行报名，并进入平台学习。

                   [image: image1.jpg]

（二）学习流程：扫码→填写报名信息→进入学习→对课程进行评价→结束学习。

七、工作要求

（一）请各县（市、区）科技部门做好参训人员的组织工作，确保重点企业全覆盖，具体安排详见附件。

（二）培训具体工作委托泉州市科技培训中心负责，联系人：郭老师，联系电话:0595-28000048、13599778817。
附件：2026年各县（市、区）企业研发数据填报业务直播培训计划表

泉州市科学技术局

                                 2026年2月25日

附件

2026年各县（市、区）企业研发数据填报业务

直播培训计划表

	县（市、区）
	培训（人次）
	企业（家）

	县（市、区）
	培训（人次）
	企业（家）

	鲤城区
	50
	27

	惠安县
	100
	49

	丰泽区
	50
	22

	安溪县
	100
	44

	洛江区
	100
	40

	永春县
	50
	24

	泉港区
	50
	31

	德化县
	100
	39

	晋江市
	700
	357

	泉州开发区
	50
	27

	石狮市
	200
	103

	台商投资区
	150
	74

	南安市
	300
	163

	合计
	2000人次，1000家企业（包含新入库企业）全覆盖。

PAGE
- 3 -